
Verordening tegemoetkoming onvermijdbaar medisch afval gemeente Losser 

2026 

De raad van de gemeente Losser; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 4 november 2025; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tegemoetkoming onvermijdbaar medisch afval gemeente Losser 2026 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze verordening en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder: 

a. Afvalstoffenheffing: de heffing als bedoeld in artikel 2 van de in Losser geldende verordening af- 

valstoffenheffing; 

b. Belastingplichtige: degene op wiens naam de aanslag afvalstoffenheffing is gesteld; 

c. Belanghebbende: degene ten behoeve van wie een document zoals een medische verklaring is 

afgegeven, dan wel een factuur is overlegd; 

d. College: het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Losser. 

e. Langdurig ontstaan: afvalstoffen die ontstaan vanwege een langdurige of chronische ziekte of 

medische beperking. 

f. Onvermijdbaar medisch afval: medisch afval als gevolg van een langdurige of chronische ziekte 

of medische beperking. Te denken valt onder meer aan incontinentiemateriaal, dialyse- en stoma- 

materiaal; 

g. Tegemoetkoming: een tegemoetkoming die door de gemeente Losser wordt toegekend aan een 

belastingplichtige, die vanwege onvermijdbaar medisch afval met bovengemiddeld hoge afval- 

kosten wordt geconfronteerd. 

Artikel 2. Aanvraag 
1. De belastingplichtige die in aanmerking wil komen voor de tegemoetkoming vanwege het aanbie- 

den van onvermijdbaar medisch afval, kan daartoe door middel van een aanvraagformulier een 

verzoek indienen bij het college. 

2. De belastingplichtige is verplicht alle relevante informatie te verstrekken die het college nodig 

acht voor het beoordelen van de aanvraag. 

3. Het college stelt nadere regels vast over de voorwaarden van de aanvraag, over de omvang van 

de tegemoetkoming, hoe deze wordt berekend en over de uitbetaling van de tegemoetkoming. 

Artikel 3. Gegevensverwerking 
Om te voldoen aan de uitzonderingsgrond die is opgenomen in artikel 9 lid 2 sub g van de Algemene 

Verordening Gegevensbescherming (AVG) word(en): 

1. Gegevensverwerking uitgevoerd door GBTwente in opdracht van de gemeente Losser; 

2. De volgende gegevens door GBTwente verwerkt: 

a. Naam; 

b. Adres; 

c. Woonplaats; 

d. Geboortedatum; 

e. BSN-nummer; 

f. Datum overlijden (indien bekend); 

g. Ingevuld aanvraagformulier; 

h. Eventuele bewijsstukken bij steekproefcontrole. 

3. De gegevens genoemd in het voorgaande lid zijn noodzakelijk voor een juiste en volledige regi- 

stratie van de aanvraag tegemoetkoming in de kosten voor onvermijdbaar medisch afval en 

worden uitsluitend gebruikt voor het beoordelen van de aanvraag en het uitbetalen van de tege- 

moetkoming. De gegevens worden niet langer bewaard dan strikt noodzakelijk is voor het doel. 

4. Er slechts toegang tot de gegevens genoemd in artikel 2 lid 2 verleend aan de (heffings)ambtenaar 

van GBTwente die belast is met de uitbetaling en/of de steekproefcontrole van de (aanvraag) te- 

gemoetkoming medisch afval. 

Nr. 548614 

GEMEENTEBLAD 16 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Losser 

Gemeenteblad 2025 nr. 548614 16 december 2025 1 



Artikel 4. Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

Artikel 5. Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tegemoetkoming onvermijdbaar medisch afval 

gemeente Losser 2026. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 9 december 2025. 

, griffier, 

, voorzitter, 

Gemeenteblad 2025 nr. 548614 16 december 2025 2 


